
Министерство образования Новгородской области

областное автономное профессиональное 
образовательное учреждение 

«Боровичский агропромышленный техникум»

26 августа 2022 года
П Р И К А З

г. Боровичи
№ V46

О назначении ответственного лица 
за работу по профилактике коррупционных 
и иных правонарушений

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008г| № 
273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании плана мероприятий по 
предупреждению коррупции в ОАПОУ «Боровичский агропромышленный тех
никум»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Голубева Александра Леонидовича, директора ОАП

ОУ «Боровичский агропромышленный техникум», ответственным за работу 
по профилактике коррупционных и иных правонарушений с возложением йа 
него следующих функций: j

- оказание работникам организации консультативной помощи 
вопросам, связанным с профилактикой коррупционных и иных 
правонарушений, применению на практике кодекса этики и служебного 
поведения работников организации;

- обеспечение реализации работниками обязанности по уведомлению 
руководителя организации, органов прокуратуры Российской Федераций и 
иных федеральных государственных органов обо всех случаях обращенця к 
ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных и| 
иных правонарушений;

- организации правового просвещения работников организации;
- сбор, обработка и проверка полноты заполнения справок о доходах 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, при 
назначении на которые граждане и при замещении которых работники, 
включенные в перечень должностей в соответствии с подпунктом «а»| 
пункта 22 Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г 
№ 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального зако
на противодействии коррупции», обязаны представлять сведения о своих 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуи1,ественного 
характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязатель
ствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершенно
летних детей;



- представление в Министерство образования Новгородской области в 
установленном порядке указанных справок, а также осуществление контроля 
за своевременностью их представления;

- подготовка в соответствии со своей компетенцией проектов норма
тивных правовых актов о противодействии коррупции;

- взаимодействие с правоохранительными органами в 
установленной сфере деятельности;

- обеспечение сохранности и конфиденциальности сведений о рабо"! 
никах, полученных в ходе своей деятельности.

А.Л. Голубев


